

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT	
Økonomiudvalget	
9. august 1999 kl. kl. 13,00	
i mødelokale nr. 2	
Mødedeltagere:	Knud B. Christoffersen , Finn Vester, Grethe Olsen, Jytte Holm-Pedersen, Ole Søegaard. Bodil Hare deltog under punkterne 165, 168 og 170.
Fraværende:	
Mødet slut:	kl. 15,30

Åbne møde

[Sag nr. 165](#)

Fornyset behandling af sag om drift af offentlige telefonbokse i Frederikssund kommune.

[Sag nr. 166](#)

Forslag til proces vedrørende organisering af funktionen som kommunens daglige sikkerhedsleder.

Lukket møde

Sag nr. 167

Organisationsplan for Teknisk Forvaltning

Sag nr. 168

Vedr. salg af kommunal ejendom

Sag nr. 169

Trivselsundersøgelse

Sag nr. 170

Status for Teknisk forvaltnings organisation

Sag nr. 171

Ansøgning om eftergivelse m.v.

Sag nr. 172

Salg af ejendom

Sag nr. 173

Orienteringssager

Sag nr. 165	Fornyset behandling af sag om drift af offentlige telefonbokse i Frederikssund kommune.
Journal nr.:	05.14.06
Lovgrundlag:	Intet.
Sagsfremstilling:	

	<p>Teledanmark ønsker etableret en aftale om underskudsgaranti for de telefonbokse, der ønskes opretholdt i Frederikssund kommune.</p> <p>Underskudsgarantien baseres på en årlig minimumsomsætning pr. telefonboks på kr. 17.000 incl. moms. En mindreomsætning i forhold hertil skal dækkes af kommunen med 75%. Indgåelse af aftale med Teledanmark indebærer, at Teledanmark sørger for den fulde vedligeholdelse.</p> <p>Der er i kommunen i alt 9 telefonbokse, hvoraf de 7 er underskudsgivende ifølge omsætningstallene for perioden 1/7 1997 til 30/6 1998.</p> <p>De underskudsgivende bokse er beliggende:</p> <p>Heimdalsvej</p> <p>Jernbanegade 33</p> <p>Roskildevej udfor nr. 40</p> <p>Kildebakken 1, v/busholdeplads, Græse Bakkeby</p> <p>Marbækvej 15</p> <p>Jenriksvej 2, v/tidl. campingplads</p> <p>Vænget 11, v/Frederikssundhallen.</p> <p>Der er imidlertid kun 2 af boksene som er intakte. I de 7 bokse er telefonerne afmonteret.</p> <p>For bevarelse af ovennævnte telefonbokse skal der indgås en aftale med Teledanmark om underskudsgaranti.</p> <p>Sagen var på Byrådets dagsorden den 1. juni, men blev ikke behandlet, da Byrådet ønskede sagen yderligere belyst.</p>
Bevilling:	<p>I det omfang der ønskes opretholdt underskudsgivende telefonbokse skal kommunen dække 75% af mindreomsætningen i forhold til 17.000 kr.</p> <p>Den maksimale underskudsdækning vil udgøre 12.750 kr. pr. boks.</p>
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	<p>Ingen økonomi- og personalemæssige konsekvenser udover de oven for beskrevne.</p>
Bilag:	<p>Oversigtsskema over de 9 telefonbokse i Frederikssund kommune.</p>
Indstilling:	

	Økonomisk Afdeling anmoder om Økonomiudvalgets stillingtagen til spørgsmålet om opretholdelse af telefonbokse.
Beslutninger:	Økonomiudvalgets møde den 9. august 1999: Økonomiudvalget anbefaler overfor Byrådet, at der ikke ydes underskudsgaranti for de underskudsgivende telefonbokse.

Sag nr. 166	Forslag til proces vedrørende organisering af funktionen som kommunens daglige sikkerhedsleder.
Journal nr.:	82.00.05 G01 1954
Lovgrundlag:	Rammeaftalen om MED-indflydelse og MED-bestemmelse, godkendt i Byrådet den 7. januar 1999 Arbejds miljøloven, herunder Arbejdsministeriets bekendtgørelse nr. 739 af 22. september 1997 om virksomhedernes sikkerheds- og sundhedsarbejde.
Sagsfremstilling:	Ifølge Arbejds miljøloven skal større virksomheder, herunder kommuner, nedsætte sikkerhedsudvalg og sikkerhedsgrupper efter nærmere bestemte regler. Arbejdsgiveren skal endvidere efter drøftelse med sikkerhedsudvalget blandt udvalgets medlemmer udpege en daglig leder af sikkerhedsarbejdet, med mindre der er ansat en sikkerhedsleder specielt til dette arbejde. Funktionen som daglig sikkerhedsleder i Frederikssund Kommune har i en årrække været varetaget af Søren Kristensen, Teknisk Forvaltning, og der er nu behov for at ændre denne organisering så den dels tilpasser sig den vedtagne MED-struktur, dels aflaster den daglige sikkerhedsansvarlige, dels udnytter risikostyringens metoder og endelig skaber helhed i den ulykkesforebyggende indsats. Chefgruppen har med disse mål for øje udarbejdet vedlagte forslag til organisering.
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Umiddelbart ingen, da der etableres en overgangsordning inden for de eksisterende ressourcer. På længere sigt har det betydning at Byrådet den 6. oktober 1998 godkendte ansættelse af en koordinator til risikostyring i en 2-årig periode fra 1. januar 1999 (reelt fra 1. april 1999), med evaluering af ressourceindsatsen i forbindelse med budgetlægningen for år 2001.

	KgF godkendte den 23. november 1998 Byrådets ansøgning om risikostyrings-certificering, som bl.a. indebærer et støttebeløb til Frederikssund Kommune på kr. 125.000 pr. år i tre år.
Bilag:	Forslag til organisering af arbejdet omkring sikkerhedsforhold, arbejdsmiljøforhold og risikostyring, af 25. juni 1999
Indstilling:	Kommunaldirektøren anbefaler <ol style="list-style-type: none">1. at Økonomiudvalget tilslutter sig princippet i forslaget, som betyder at opgaven som daglig sikkerhedsleder fra 1. april 2001 varetages af Risikostyringskoordinatoren2. at vedlagte forslag til organisering af funktionen som daglig sikkerhedsleder fremlægges til drøftelse i Hovedudvalget3. at der tages særskilt stilling til de økonomiske forhold i forbindelse med behandlingen af budgettet for 2001.
Beslutninger:	Økonomiudvalgets møde den 9. august 1999: Godkendt.